[image: image1.png]

Российская федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Киселевское сельское поселение»

Администрация Киселевского сельского поселения

Постановление

№ 121
  30.12.2021

                                  с.Киселевка

О внесении изменения в постановление Администрации  Киселевского сельского поселения от 09.11.2018 № 115
В соответствии с решениями Собрания депутатов Киселевского сельского поселения от 28.12.2021 № 14 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Киселевского сельского поселения  «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 28.12.2021 № 15 «О бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 09.11.2018 № 115 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории  Киселевского сельского поселения» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Киселевского
сельского поселения                                                               Л.И.Параваева

Постановление вносит ведущий

специалист по вопросам мобилизационной

подготовки и чрезвычайных ситуаций
Приложение

к постановлению Администрации

Киселевского сельского поселения

от   30.12.2021 № 121
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в  постановление Администрации Киселевского сельского поселения
от 09.11.2018 № 115 «Об утверждении муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории  Киселевского сельского поселения»
1. В паспорте муниципальной программы Киселевского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории  Киселевского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Киселевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

Муниципальной программы Киселевского сельского поселения
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 93,0 тыс. рублей, в том числе:

Всего

местный бюджет

областной    бюджет

2019

11,0

11,0

0,0

2020

11,0

11,0

0,0

2021

 8,0

11,0

0,0

2022

11,0

11,0

0,0

2023

6,5
6,5
0,0

2024

6,5
6,5
0,0

2025

6,5
6,5
0,0

2026

6,5
6,5
0,0

2027

6,5
6,5
0,0

2028

6,5
6,5
0,0

2029

6,5
6,5
0,0

2030

6,5
6,5
0,0

Муниципальная программа финансируется из местного и областного  бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов Киселевского сельского поселения о бюджете Киселевского сельского поселения Заветинского района»

2.  Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  Паспорт подпрограммы № 4 «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в Киселевском сельском поселении» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы № 4 на 2019 – 2030 годы составляет 18,5 тыс. рублей, в том числе:

Всего

местный бюджет

областной    бюджет

2019

5,0

5,0

0,0

2020

2,5
2,5
          0,0
2021

2,0

5,0

          0,0
2022

5,0

5,0

          0,0
2023

0,5
0,5
          0,0
2024

0,5
0,5
0,0

2025

0,5
0,5
0,0

2026

0,5
0,5
0,0

2027

0,5
0,5
0,0

2028

0,5
0,5
0,0

2029

0,5
0,5
0,0

2030

0,5
0,5
0,0»

3. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к муниципальной программе

Киселевского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности на

территории Киселевского сельского

поселения»
РАСХОДЫ

 бюджета на реализацию муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполни-тель, соисполни-тели, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	93,0
	11,0
	11,0
	8,0
	11,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	93,0
	11,0
	11,0
	8,0
	11,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	Подпро​грамма 1 «Противодействие коррупции в Киселевском сельском поселении».
	Админист-рация Киселевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.1.

Совершенствование правового регулирования в сфере противо-действия корруп-ции на территории Киселевского сельского поселения
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Вопросы кадровой политики
	Админист-рация Киселевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.

Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов Киселевского сельского поселения и их проектов
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	-
	–
	–
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 1.4.

Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, кор-рупциогенности и эффективности мер антикоррупцион-ной направленнос-ти в органах местного самоуп-равления Киселевс-кого сельского поселения

	951
	-
	–
	–
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.

Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Киселевского сельского поселения

	951
	-
	–
	–
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Киселевском сельском поселении»
	Админист-рация Киселевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприя​тие 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Админист-рация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприя​тие 2.2. Усиление антитер-рористической защищённости объектов социальной сферы

	951
	-
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 3 «Комплексные меры противо-действия злоу-потреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Киселевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	26,5
	2,0
	4,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 3.1. Меры по общей профилактике наркомании, формированию антинаркотического мировоззрения
	Администрация Киселевского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	26,5
	2,0
	4,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	Основное мероприятие 3.2. Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	951
	-
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в Киселевском сельском поселении»

	951
	-
	–
	–
	18,5
	5,0
	2,5
	2,0
	5,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие  4.1. Стимулирование граждан – членов добровольной народной дружины – за участие в мероприятиях по профилактике правонарушений и охране общественного порядка в сельском поселении

	951
	-
	–
	–
	16,0
	5,0
	0,0
	2,0
	5,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Основное мероприятие 4.2.

Проведение мероприятий профилактической направленности (рейды, патрулирование и др.) с участием добровольных общественных формирований

	951
	-
	–
	–
	2,5
	0,0
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

5. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 4

к муниципальной программе
Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка

и противодействие преступности на

территории Киселевского сельского

поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Киселевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Киселевского сельского поселения»
	всего
	93,0
	11,0
	11,0
	8,0
	11,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	за счет средств местного бюджета
	93,0
	11,0
	11,0
	8,0
	11,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 1 «Противодействие коррупции в Киселевском сельском поселении»
	всего
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств местного бюджета
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Профилактика экстремизма и терроризма в Киселевском сельском поселении»
	всего
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств местного бюджета
	24,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпро​грамма 3 «Комплексные меры противо-действия злоу-потреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	всего
	26,5
	2,0
	4,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств местного бюджета
	26,5
	2,0
	4,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 «Профилактика правонарушений в сфере общественного порядка в Киселевском сельском поселении»
	всего
	18,5
	5,0
	2,5
	3,0
	5,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	за счет средств местного бюджета
	21,5
	5,0
	2,5
	3,0
	5,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	за счет средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные

источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

Ведущий специалист по общим вопросам
                                            Н.Ю.Бойко